UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
Số:   39   /2003/QĐ-UB
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
            Tam Kỳ, ngày   5 tháng  5  năm 2003

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH QUẢNG NAM
Về việc bố trí lịch thời vụ nuôi tôm nước lợ

năm 2003 và những năm đến trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.

-----------

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
- Căn cứ  Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân (sửa đổi) ngày 21 tháng 6 năm 1994;

- Nhằm tăng cường trách nhiệm của cơ quan quản lý Nhà nước về ngành thuỷ sản, của UBND các địa phương và của các tổ chức, cá nhân nuôi tôm;  bố trí mùa vụ một cách hợp lý, khoa học góp phần phát triển nuôi tôm nước lợ hiệu quả trên địa bàn tỉnh và theo đề nghị của Giám đốc Sở Thuỷ sản.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay bố trí lịch mùa vụ nuôi tôm nước lợ năm 2003 và các năm sau trên địa bàn tỉnh từ như sau:

+ Vụ I (vụ chính): thời gian thả giống và nuôi từ ngày 15/3 đến 30/6 hằng năm.

+ Vụ II (vụ phụ): thời gian thả giống và nuôi từ ngày 1/7 đến 15/10 hằng năm.

Điều 2. Đối với những trường hợp nuôi tôm trên cát ven biển, những khu nuôi tôm công nghiệp có đủ các điều kiện điều chỉnh được nguồn nước (nguồn nước cấp và nước thải độc lập), độ mặn, đầu tư đủ máy móc thiết bị cần thiết, trình độ thâm canh cao ... có thể bố trí mùa vụ nuôi tôm quanh năm.

Điều 3. Sở Thuỷ sản có trách nhiệm hướng dẫn cụ thể về quy trình và lịch thời vụ  nuôi tôm này phù hợp với điều kiện ở từng vùng, bảo đảm sản xuất  đạt hiệu quả kinh tế cao.

Điều 4. Các ông Chánh Văn phòng HĐND&UBND tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã,  Giám đốc Sở Thuỷ sản, Sở Khoa học Công nghệ & Môi trường và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận
- Như điều 4

- TVTU, TTHĐND, UBND tỉnh
- Sở KH&ĐT, TC-VG
- Trung tâm Khuyến ngư
- Chi cục BVNL thuỷ sản
-CPVP
- Lưu VT, KTN, KTTH, TH, NC

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)

                                 VÕ VĂN TIÊN